[image: Kir_03_edited]

П О С Т А Н О В Л ЕН И Е

ГЛАВЫ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

19 июля 2023г.                                 г. Новопавловск                                                       № 18

О назначении публичных слушаний в Кировском городском округе Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, в целях выявления мнения жителей Кировского городского округа Ставропольского края по проектам о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке, и об утверждении документации по планировке территории

ПОСТАНОВЛЯЮ:

[bookmark: _Hlk518151535]1. Назначить публичные слушания по проектам о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства и об утверждении документации по планировке территории (далее – публичные слушания).

2. Провести публичные слушания 27 июля 2023 года в 15 ч. 00 мин. по адресу: Ставропольский край, Кировский район, г. Новопавловск, площадь Ленина 1, здание администрации Кировского городского округа Ставропольского края, 2 этаж, зал заседаний, по вопросам:

2.1. О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке, расположенном по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Кировский городской округ, город Новопавловск, улица Красная, земельный участок 209/211, с кадастровым номером 26:35:060304:701, площадью 1496 кв.м., в части уменьшения минимальных отступов от границы земельного участка до зоны разрешенного строительства с 3,0 м. до 0 м. с западной стороны земельного участка, с 3,0 м. до 1,0 м. с северной стороны земельного участка.
2.2. О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке, расположенном по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Кировский городской округ, город Новопавловск, улица Ставропольская, здание 4 Б., с кадастровым номером 26:35:060601:21, площадью 782 кв.м., в части уменьшения минимальных отступов от всех границ земельного участка до зоны разрешенного строительства с 2,0 м. до 0 м.
2.3. Об утверждении документации по планировке территории (проект планировки территории и проект межевания территории) земельных участков с кадастровыми номерами 26:35:111302:15, 26:35:111302:4, 26:35:111302:2, 26:35:111302:5 для строительства системы орошения садов «Строительство системы капельного орошения на площади 113 га. в ООО «Надежда» ст. Советская Кировского района Ставропольского края».

[bookmark: _Hlk518203278]3. Организатором публичных слушаний при их проведении определить комиссию по землепользованию и застройке Кировского городского округа Ставропольского края (далее – комиссия).

4. Комиссии организовать экспозицию проекта в здании отдела строительства, архитектуры, дорожного хозяйства и транспорта администрации Кировского городского округа Ставропольского края по адресу: Ставропольский край, Кировский район, г. Новопавловск, ул. Ставропольская, д. 54, 2 этаж.

5. Информацию о подготовке проведения публичных слушаний, с документацией, подлежащей рассмотрению на публичных слушаниях, разместить в здании отдела строительства, архитектуры, дорожного хозяйства и транспорта администрации Кировского городского округа Ставропольского края по адресу: Ставропольский край, Кировский район, г. Новопавловск,                  ул. Ставропольская, д. 54, 2 этаж, кабинет №2.

6. Участники публичных слушаний вправе до 26 июля 2023 года представить предложения по теме публичных слушаний по адресу: Ставропольский край, Кировский район, г. Новопавловск, ул. Ставропольская, д. 54, кабинет №2.

7. Отделу по информационной политике, информационным технологиям и защите информации администрации Кировского городского округа разместить данное постановление на официальном портале администрации Кировского городского округа Ставропольского края в сети «Интернет» в разделе «Документы».

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кировского городского округа Ставропольского края Евтушенко А.С.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава Кировского городского округа
Ставропольского края                                                                   Н.О. Новопашин

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg